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 بسم اللهّ الرحمن الرحیم

 ضرورت جهاد تبیین در مقابله با جنگ شناختی دشمن

 

 

 

 

این ایام خجسته و فرخنده میلاد پیامبر اکرم )ص( و امام صادق )ع( را خددم   

کدن.  در ممدش شدما    شما اساتید فرهیخته و بسیجی تبریک و تهنی  عرض می

کده   و اسدتاد  ممش شده اس   ه. بسیجی و ه. هیأت علمدی چند صف  با ه. 

وظیفه بزرگی را تح  عنوان مهادگران تبیین برای خودشان تعیین کدرده اددد    

هر کدام از این ویژگی ها اهمی  و مسئولی  خاص خودش را دارد  این مطلبدی  

اس  که حضرت آقا مدتهاس  به آن تاکید می کنند و اصرار مدی ورزددد  ممدام    

ها و ما با ذهن ها کار داری. و ذهنها و اددیشه ها، کنش فرمایندمیرهبری معظ. 

ها و رفتارها قاعده سداز اسد  کده هنجارهدا را     د و این کنشدرفتارها را می ساز

سازد  اگر ذهن ها، ذهنهدای آمداده ای باشدد خیلدی مشدار ددداری.، ذهدن        می

موضوع بدرایش مدا   براحتی باشد حمیم  مو و حمیم  طلبی که با حمایق آشنا 

افتد اما اگر در منگ بزرگ شناختی دشمن، ذهنها به اسارت در آمده باشد و می

نکدهههر دحیهههت  د  هههر فرمائیهههت مهههدن شیهههانر نهههتر  ههه  ران  لاحظهههه مههه مآنچهههه 

بسههیا ا ههازیت ن   بانههت کههه ن  شمهها د  بیههان زمیههین  هها ما       مهه محدههرک کرهه    

میرمههار ا ههران نههتر ا هه  کههه بیهه  ا ههداانر مسههک    د ا ههازیت نههم ه ملهه  بیههان         

 گرنن.زمیین زقت م م 
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شود و سدختی کدار هد. بده     یا دچار اغتشاشات بزرگ شده باشد، کار سخ  می

 همین موضوع بستگی دارد  

امروز در مجموعه دظام امپراطوری رساده ای دشمن، بحث مبادی دیس   کسی از 

ه رامش به مبادی اسلام سوالی ددارد  حالا یا ابهام ددارد و یا لااقدر  شما در دادشگا

مسئله اصلی او دیس  ولی آن چیزی را ددبال می کند که بدرایش سداخته مدی    

چه که در این فضاها برای او ساخته شده ساخته هایی اس  از آن شود  یعنی بر

یز بیاددیشید گوید به چه چاس   این همان منگ شناختی اس  که به شما می

 کند میو چگوده بیاددیشید و خلاصه یک چارچوب برای ذهن شما درس  

در همین قضیه مهسا امینی، ظاهراً همه ابعاد ایدن قضدیه روشدن اسد  و هدی       

ابهامی دددارد، ایدن خداد. یدک مریضدی طدولادی مددت داشدته و همده ایدن را           

اتفاقی برای ایشان  دادستند و در دامه پدر ایشان این مسئله روشن اس   یکمی

افتد و همه روی این موضوع حساس می شودد که این اتفاق چه بوده اسد    می

کند شواهد پزشای و پزشای قادودی و    چند هفته تلاش همه چیز را روشن می

اساساً مسائر پزشای را دمی شود   و این چیزی دیس  که بشود آن را پنهان کرد

ولدی    دظریه داده می شود و همه مومود اس  پنهان دگاه داش   اسناد و سوابق

بینیدد کده بعضدی هدا ایدن دظریده را دمدی        وقتی مرامعه می کنید به ذهنها می

کنند که یدک چیدز پنهدادی ومدود     پذیردد  هنوز ه. عناصری هستند و فار می

گیدرد  بده لحداو سدوابق پزشدای موضدوع       دارد  چرا این ذهن اینطور شار می

عاس داری.، تحمیمات محلی داری. و گذشته ه. معلوم  روشن اس ، فیل. داری.،
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اس  یک چیزی که به این روشنی اس  یک تعدادی از پدذیرش آن حتدی پددر    

کند، پدری که خودش در چند دوب ، دامه دوشته کده دختدر   ایشان استنااف می

من این مشالات را دارد و درخواس  کمک و مساعدت کرده اس  و گفته که به 

ی تواد. بیای. سنندج، مدن را بفرسدتید تبریدز و لیسد  مشدالات      این دلایر دم

دخترش را ذکر کرده که چند تا بیماری داشته و در سوابق ایشان مومود اس  و 

باب  این بیماری ه. چند فمره وام و مساعدت گرفته اس  ولی وقتی این اتفداق  

اصدلا   اندد کده دختدر مدن    می افتد اول خود این پدر منار می شود و ادعا مدی 

مشالی دداشته اس  و آدهایی ه. که همدراه او هسدتند سدعی مدی کنندد او را      

گویدد دظدر پزشدک    شود باز مدی تحریک کنند و بعد ه. که همه چیز روشن می

کار کرد تا معلوم شود حمیم  این قضیه چیس   قادودی را قبول دداری.  باید چه

که وقتی مسئله ای به این افتد این سوال مه. اس   چه اتفاقی بر سر اذهان می

آیدا ایدن     روشنی معلوم می شود باز افرادی هسدتند کده اسدتنااف مدی کنندد     

لجام  اس ، شیطن  اس ، یا یک توه. اس  که شار گرفته اس   آیدا ایدن   

همان منگ شناختی دیس   این مسئله یک مسئله مهمی اس   شما مشداهده  

رد ایفا می کندد ایدن اغتشداش   دا " سعودیاینتردشنالِ  "کنید امروز دمشی که 

 83گران تمام حرکات خود را با آن تطبیق می دهند، عربستادی که در یک روز 

به ددبال خوندفر را گردن زد که داخر اینها بچه ه. بود و حالا همان هایی که 

همه چیزش معلوم اس  از این شدباه و کشدور خدی مدی      کهخواهی یک خاد. 

بشناسی. و چاره مویی کنی.  این مهاد تبیین وقتی  گیردد  ما باید این مسئله را
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مه. می شود که بدادی. دشمن چاار می کند و ما باید چاار کنی.  یک آمداری  

 را دوستان تهیه کرددد که خوب اس  شما ه. بدادید 

مماله منتشر  1504در خصوص خاد. مهسا امینی در یک هفته در ایالات متحده 

ممالده،   655مماله، فرادسده   830،  آلمان 720وز ر 9شد  در ادگلستان در عرض 

مماله منتشر شد  اینهدا را ایدن    134مماله، هلند  497مماله، ایتالیا  297اسپادیا 

 تدا دو روزِ همچندین    کشورها در عرض یک هفته رامش به این خاد. دوشدته اددد  

میلیون را دقیق  240برای ایشان زده ای.  وقتی این  توئی میلیون  240گذشته 

بررسی می کنی. مشخص می شود که متعلق به چند ده هزار کداربر اسد  و در   

واقش ربات ها این کار را  کرده و ذهنی  درس  می کنند که مثلاً این همده آدم  

پش  این توئی  ها اس    ببینید دشمن دارد اینطدوری کدار مدی کندد، آدمددر      

ران می کند و آدمدر ضد حمیم  دشان می دهد که باورپذیر شود  روز روشن بمبا

به ما الما می کنند که ممهوری اسلامی الان از بین درود یک ساع  دیگر حتما 

متلاشی خواهد شد و اگر یک ساع  دیگر دشود حتما فردا متلاشی خواهد شد  

کنندد کده   ی فادر مدی  کنند و یعناه این موضوع را خیلی ها باور میو عجیب آد

هزار دفدر   50تا  45تمام شد و حال آداه کر تظاهرکنندگان در بیشترین حال  

میلیودی ایدران و میدان    85در کر ایران بوده ادد  یعنی دی. ده. درصد ممعی  

این ها ه. موادان هیجادی و احساسی که بعضی از اینها وقتدی بازداشد  شدددد    

ی ه. سازمان یافته و آموزش یافتده و خیلدی   گریه می کرددد  البته بمادد تعداد

 ها گفتده بدود  یای از اینکردم ه. خشن هستند  بعضی از مجروحین را عیادت 

خواس  دربیاورد یا یک ماشین چند خواه. چشم  را در بیاورم! واقعا ه. میمی
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کند که چگوده یک دفر می توادد موتور سوار را زیر گرفته بود و    آدم تعجب می

در منای  کار باشد  این ها آدمهایی هستند که رفته اددد خدارج و آمدوزش    اینم

دیده ادد و بعد آمده ادد اینجا آموزش داده ادد و هسته درس  کدرده اددد و ایدن    

هسته ها الان وسی میدان هستند و برایشان پول می آیدد  یدک دفدر را گرفتده     

یون تومان به حسابش میل 30تا  25دقیمه  15بوددد و گزارش داده بوددد که هر 

هزار تومان دریاف  مدی   500) مثلا برای هر کوکتر مولتوف   پول واریز می شد

 کرددد( و مرتب به حسابش پول واریز می شد  

گویند باید کار را البته الان اختلافاتی بین خودشان به ومود آمده که بعضی می

گویند ده این خشود  ها به مدایی دمیرسدد و دظدام    خشن تر کنی. و بعضی می

قوی اس  و ما باید مثلا به شار آرام ولی بدا بردامده ریدزی ملدو بدروی.  سدتاد       

ی گویند ستاد دفوذ  یعندی  مشخصی برای این کارها تعریف کرده ادد که به آن م

درصد ممعی  اینطوری سازمان یافته هسدتند و البتده روز بده     15تا  12حدود 

روز که ملو رفتی. رویه عوض شد و مریادات خشن و تند قدوی تدر و بیشدتر در    

 18ها دیز بیشترین تعداد ممعی  حدداکثر  صحنه مادددد  به هر حال در دادشگاه

ه کر دادشگاهیان ما سه میلیون و دویس  هزار دفدر  هزار دفر بوده ادد و حال آدا

هستند ولی طوری دشان می دهند که گویی همه دادشگاههای ما درگیر هستند  

البته اگر تبیین دانی. اینها مثر موریاده ای هستندکه بداقی را هد. مدذب مدی     

کند  این ها ددبال چه چیزی هستند  تی. هدای مختلفدی دارددد و هددف هدای      

پیگیری می کنند  یادی از اهدداف آدهدا ایدن اسد  کده مشدروعی         مختلفی را 

مرمعی  گفتمان ادملاب را از آن بگیردد و دتیجه آن شود که هر چیدزی را کده   
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صدا و سیما و مسئولین گفتند بگویند غلی اس  و هدر چده را کده خدارمی هدا      

دادید که یک کشدور حتمدا لازم دیسد  بده     گفتند بگویند درس  اس   شما می

دظامی اشِغال شود بلاه اگر به لحاو امتماعی دچار ریزش شود شما دچار  لحاو

کنندد کده دشدان دهندد همده اینطدوری       بی اعتمادی می شوید و بعد تلاش می

هستند  طوری وضش را ملوه می دهند که مثلاً وضش اقتصادی کشور از بددترین  

ی بیندد  اوضاع اقتصادی کشورهای ددیا اس   در حالی که اگر بررسدی کنیدد مد   

درصد بوده  5اینطوری دیس   در همین شش ماهه گذشته رشد صنع  ما بالای 

اس   رشدی که در سالهای قبر عمب بوده اس   حوزه های دیگر ه. هر کددام  

 وضعی  خاص خودش را دارد 

ممام معظ. رهبری دادات کلیددی و مهد. ومدود داشد   ایشدان        فرمایشاتِ در 

ی و گش  ارشاد دیس  حتی بحدث ممهدوری   فرموددد که بحثِ امروز بی حجاب

مخالف هسدتند  ایراددی کده امدروز در      ایران قویاسلامی ه. الان دیس   آدها با 

همه حوزه ها در حال رشد اس   یک زمادی می گفتند که اگر مدذاکرات برمدام   

زددد و کدار   به دتیجه درسد آب خوردن ه. دداری. اما الان کسی از این حرفا دمی

لو می رود  در ملسه اخیر که اعضای مجمش تشدخیص مصدلح    به حمد خدا م

دظام با ممام معظ. رهبری برگزار شد ایشان فرموددد که این مسائر چیز مهمدی  

کنیدد  دیس ، چیز کوچای اس  و شما حواستان از راه بلندی که دارید طی مدی 

ن دور دشود، اینها می خواهند فار دادشجوی ما را منحرف کنند و مسئله مدا الا 

این اس   شما عزیزان، بزرگان و فرهیختگان که می خواهید این امر مه. را بده  

عهده بگیرید، باید تلاش کنید که آن دادشجوی عزیز در تله افتاده و گرفتدار در  
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تله زدگار ذهنی را دجات دهید که این دادشجوی ما گرفتار چنین وضعیتی شدده  

ال عزیز و موان مملا  ما اسد  و  اس   ولو اگر تعداد اددکی باشند ولی به هرح

دشمن می خواهد او را از ما مدا کند، تبیین یعنی همین که دگذاری. او در تلده  

میلیدون سدمی    1دشمن ترین دشمنان خدا و بشری  بیفتد  آمریاایی که سالی 

  منین دارد! حالا می خواهد برای موان مدا بدرای دختدر مدا راه را دشدان دهدد      

طادی خودش به میدان آمده و ما باید با همه ظرفید   دشمن با همه ظرفی  شی

مان به میدان بروی. و امازه ددهی. موادان و عزیزان ما را ولدو ادددا از ادمدلاب    

مدا کنند  مهاد تبیین در دادشگاهها یعنی فضای آرامدش و گفتگدویی را ایجداد    

مهد.  گیرد و عمر به میدان می آید، کنید، زیرا مهاد تبیین در گفتگو شار می

این اس  که در مهاد تبیین عمر را در فه. عمیق حمایق به تحرا وادار کندی.  

و روشنگری کنی. در این صورت اس  که موان را از دس  آدها دجات داده اید.   

مهاد تبیین دجات روح و ذهن ادسادها اس  که از مس. آدها مهمتدر اسد  زیدرا    

زشی ددارد  این مسئله مسمی که روح و ذهنش در اختیار شیطان باشد هی  ار

مه. اس  و ما گرفتار این موضوع هستی. و روای  های دروغ و حرف هدای بدی   

حساب و بی پایه فراوان زده می شود  این همان منگ شناختی اس  که طوری 

  شودذهن را عوض می کنند که مادند خودشان فار و رفتار 

ن تبیدین را بهتدر   امروز این فرمایشات ممام معظ. رهبدری پیرامدون مهداد بدود    

ترسند بیایند وسی میدان! مثلا از ترس شوی. چون الان خیلی ها میمتومه می

ایناه حرفی بشنودد یا طعنه ای بشنودد و    اینجا مهاد لازم اس  و یدک ددوع از   

خود گذشتگی می خواهد که بتوادید حمایق را بگویید و الان متاسفاده خیلی ک. 
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کنی.  این همه حمایق ومود دارد چرا خیلدی هدا   موضش گیری ها را مشاهده می

خواهد  من زدند و ساوت کرده ادد  چون اینجا این موضوع، مهاد میحرف دمی

کن. در این حوادث بهتر فهمیدم که چرا ممدام معظد. رهبدری لفد ِ     اعتراف می

مهاد تبیین برای تبیین را مطرح کرددد  چدون از خودگذشدتگی مدی خواهدد و     

  را همه بردتابند، رسول مارم اسلام بارها در قرآن خطاب به ممان اس  حمیم

ایشان می شود که دترس و فمی از من بترس! ) وا    یعصمک من الناس( یعندی  

کنند کده  احساس دگرادی می )ص( کنند که پیامبر اکرمفضا را آدمدر سنگین می

شخص شود، اینها به اسلام ضربه بزدند، چون معلوم بود وقتی حمیم  برایشان م

پذیردد و اینجا خدای متعال می فرماید )یعصمک من الناس( اگدر الان مدرد   دمی

کنید، این می شدود مهداد تبیدین  بایدد     از حمایق داب دفاع می و میدان هستید

سینه سپر کرد و از حمایق دفاع کرد و البته بدا ومدود پدر دعمد  ممدام معظد.       

فضا روشن اس   ولدی همچندان   کنند امروز رهبری و تبیین های دقیمی که می

 ممان اس  برای بعضی ها در چنین شرایطی سخ  باشد  

هدا  خواهیدد در دادشدگاه  عرض من این اس  که خوشا به سعادت شدما کده مدی   

خواهدد خیمده بزددد و    مهادگر تبیین شوید  در مایی کده دشدمن روی آن مدی   

ی باید رخ دهد  شیطنتش را گسترده تر کند  برای ممابله با این دشمن چه اتفاق

ما باید دادشگاه حر مسئله داشته باشی. ده دادشگاه مسئله ساز  آدها می خواهند 

ما دادشگاهی داشته باشی. که ده تنها برای کشور حر مسئله داندد بلاده بدرای    

کشور مسئله سازی کند  و این حتما مغایر با منافش و سعادت ایدن ملد  اسد      

شودد که دادشگاهی که بعد از دو سال و ددی.  چطور بعضی ها این را متومه دمی



9 

 
  1401  ماهآذر چهارمهفته  122شماره 

1400 

خواهند با ادرژی و دشاط شروع به فعالید  کندد و چدرخ هدای     تعطیلی کرودا می

  با تهدید، تحمیدر، بدا   گذارددعلمی کشور را به سرع  به ملو ببرد یک عده دمی

ایناه گاهی در بعضی از ماها با تجمش فیزیای مدادش حضدور اسدتاد دادشدگاه در     

دادند این کار که ضد عل. رس شودد و خود را ه. طرفدار روشنفاری میکلاس د

اس ، وقتی که شما دمی گذارید دادشجو و استاد به سر کلاس برودد، روشن تدر  

از این چیس   این کاری اس  که دشدمن مدی کندد و البتده تعددادِ ادددکی از       

شدودد و   فرزددان این آب و خاا به تعبیر ممام معظ. رهبری، هیجدان زده مدی  

کنند  کار داردد میدادند که داردد چههیجان و خش. را به اوج می رسادند و دمی

همادطوری که ممام معظ. رهبری فرموددد این بهاده بود و این بهاده ه. به خاطر 

روای  های غلطی اس  که ما باید روای  درس  را در قالب تبیین ادجام دهدی.   

وش ما قرار دارد و ما بایدد ایدن دظدام الهدی را     امروز مسئولی  بسیار بزرگی به د

یاری کنی. زیرا این دظام تنها دظامی  اس  که بر اساس خداباوری و دین باوری 

حرک  می کند و راه دجات ادسادها مز از طریق دظدام الهدی و توحیددی امادان     

 پذیر دیس  
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 سوالات: 

  معترض به برخی از دظرتان در مورد ایجاد مایگاهی برای اعتراض افراد

 سیاس  های دظام چیس  

پاسخ: معتمدم باید ماان هایی را برای این موضوع تعیین کنی. و افراد به شدار  

درس   و مسدئولاده بیایندد اعتراضشدان را مطدرح کنندد  در ایدن پروسده بایدد         

خارج از چهارچوب قادون دبدودن اعتدراض معلدوم     ،درخواس  کننده معلوم باشد

ین منظور قبلاً یک پیشنهادی برای مشخص شدن چند ماان مطرح برای ا باشد،

شده بود که در برخی از آدها طی مسیر قادودی مشالاتی ایجاد شده بود که فعلاً 

دیدز   این ماان ها تایید دشده اس  ولی به اصر این موضوع اعتماد دارم و اخیدراً 

شدخص شدد   چندین گروه درخواس  تظاهرات داده بوددد که پدس از بررسدی م  

از  شِدان قدادون شان در موعد ممرر ِاغلب این گروه ها به عل  عدم تشایر مجامش

تدوادی. بده تشدایلات غیرقدادودی امدازه      بین رفته اس  و در این صورت ما دمدی 

تواددد  تظاهرات بدهی. البته در شرایی فعلی که هر اتفاق غیر منتظره ای که می

هی. زیرا اگر تعداد آسیب و یدا کشدته   رخ بدهد ممان اس  فعلا این امازه را دد

 خواهد پاسخگو باشد شودد چه کسی می
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       چرا در این رخداد ها مثر مرگ مهسدا امیندی رواید  اول را بدا تداخیر

 گویی. که دچار عمب ماددگی در اقناع ذهنی شوی. می

پاسخ: بنده حرف شما را می پذیرم که گاهی در دظام اطدلاع رسدادی مدان یدک     

عمر می کنی.، در این قضیه ه. اگر زودتر اقدام می کردی. و فیل. ممدار ضعیف 

کامر زودتر پخش می شد، بهتر بود؛ اصلا این بحث مهاد تبیین، دشان می دهد 

کنند با امپراطوری رساده ای ذهن ها را اشغال که ما کمبود داری.، آدها شروع می

 می کنند و ما عمب هستی. و مای کار بیشتر دارد 

 الله و برکاته هسلام علیا. و رحملوا                                                      

 

 

 


